РЕШЕНИЕ
Совета муниципального образования

Курганинский район

от 25 февраля 2016 года                                                                  № 64

Об утверждении  Перспективного плана работы
Совета   муниципального образования
Курганинский район VI созыва  на  2016 год

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции  Российской   Федерации  по   Краснодарскому   краю от 22 мая 2015 года №235170002015001 Совет муниципального образования Курганинский  район   р е ш и л:

1.Утвердить Перспективный план работы  Совета муниципального образования Курганинский район  VI созыва  на  2016 год (прилагается).

 2.Постоянным комиссиям Совета муниципального образования Курганинский район  и соисполнителям - управлениям, отделам администрации муниципального образования Курганинский район предоставлять в организационный отдел проекты решений в соответствии с  Перспективным  планом работы Совета за две недели со дня назначения  очередной  сессии.

3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в сети Интернет.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  Совета муниципального образования Курганинский район  М.С. Быльскую.

 5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
Образования Курганинский район                                                      Е.А. Романов
                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                               решением  Совета

                                                                               муниципального образования

                                                                                Курганинский район

                                                                               от 25.02.2016  № 64

   Перспективный план
 работы  Совета муниципального образования
Курганинский район VI созыва  на 2016 год

	№№

пп
	Наименование

проекта правового акта

(решения Совета)
	  Исполнители подготовки проекта решения
	Постоянная комиссия Совета, ответственная

за прохождение проекта решения
	Срок

рассмотрения

	1
	Отчет о деятельности контрольно – счетной палаты муниципального образования Курганинский район за 2015 год
	контрольно – счетная палата муниципального образования Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам

	январь

	2
	Об итогах оперативно-служебной деятельности отдела Министерства внутренних дел России по Курганинскому району за 2015 год

	отдел  Министерства внутренних дел России по Курганинскому району
	постоянная комиссия  по вопросам законности, правовой защиты граждан и общественной безопасности,

местного самоуправления и административно - территориального устройства
	январь

	3
	Об опубликовании проекта Устава муниципального образования Курганинский район, назначении даты проведения публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования Курганинский район

	юридический отдел

администрации муниципального  образования  Курганинский район

	постоянная комиссия  по вопросам законности, правовой защиты граждан и общественной безопасности,

местного самоуправления и административно-территориального устройства
	январь

	 4
	Об утверждении итогов второго этапа краевого конкурса на звание   «Лучший орган территориального общественного самоуправления муниципального образования Курганинский район»

за 2015 год
	организационный отдел   администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по вопросам законности, правовой защиты граждан и общественной безопасности,

местного самоуправления и административно-территориального устройства
	февраль

	5
	О даче согласия администрации муниципального образования Курганинский район на безвозмездную передачу в государственную собственность Краснодарского края муниципального автономного учреждения здравоохранения «Курганинская районная стоматологическая поликлиника»

	управление имущественных отношений администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	 февраль

	 6
	О передаче имущества закрепленного на праве хозяйственного ведения за Курганинским муниципальным унитарным пассажирским автопредприятием   в собственность Курганинского городского поселения

	управление имущественных отношений администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	 февраль

	7
	Об утверждении Программы  приватизации муниципального имущества муниципального образования Курганинский район

на 2016 год
	управление имущественных отношений администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	 февраль

	 8
	О ежегодном отчете главы муниципального образования Курганинский район о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования
за 2015 год

	управления и отделы   администрации муниципального образования Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	март

	9
	О принятии Устава муниципального образования Курганинский район
	юридический отдел

администрации муниципального  образования  Курганинский район

	постоянная комиссия  по вопросам законности, правовой защиты граждан и общественной безопасности,

местного самоуправления и административно-территориального устройства

	март

	10
	Об итогах работы  муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Курганинская центральная районная больница» за 2015 год

	МБУЗ «Курганинская центральная районная больница»

	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	 март

	11
	Об организации питания в детских дошкольных и общеобразовательных учреждениях муниципального образования Курганинский район
	управление образования администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	март

	12
	Об  итогах участия   муниципального   образования    Курганинский    район в  Международном экономическом форуме «Сочи – 2015»  и  о ходе подготовке к Международному экономическому форуму «Сочи – 2016»
	отдел экономического развития, инвестиций  и   потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район

	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	апрель

	13
	Об итогах работы отдела культуры администрации муниципального образования Курганинский район за 2015 год и о планах на 2016 год
	отдел культуры

администрации муниципального образования Курганинский район
	постоянная комиссия  по  культуре, спорту, делам казачества, взаимодействию с общественными объединениями и средствами массовой информации

	апрель

	14
	О подготовке общеобразовательных учреждений Курганинского района к государственной итоговой аттестации выпускников 9-ых, 11-ых классов в 2015-2016 учебном году
	управление образования администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	апрель

	15
	О  подготовке к летней оздоровительной кампании   детей и подростков   в Курганинском районе
	отдел по вопросам семьи и детства

администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	апрель

	16
	О ходе реализации муниципальной    программы «Молодежь Курганинского района на  2016 – 2018 годы»
	отдел по делам молодежи  администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	апрель

	17
	О деятельности  муниципального  бюджетного учреждения «Универсальный спортивный комплекс «Старт»

	отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Курганинский район
	постоянная комиссия  по  культуре, спорту, делам казачества, взаимодействию с общественными объединениями и средствами массовой информации
	май

	18
	О деятельности  муниципального  унитарного пассажирского автопредприятия

	управление имущественных отношений администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	май

	19
	Об опубликовании проекта отчета об исполнении бюджета   муниципального  образования   Курганинский  район за 2015 финансовый год, назначении даты проведения публичных слушаний,  создании  оргкомитета по проведению публичных слушаний

	юридический отдел

администрации муниципального  образования  Курганинский район

	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	май

	20
	О мерах по подготовке к пропуску весеннего паводка на территории муниципального образования Курганинский район.

	отдел по делам  ГО, ЧС и экологии  администрации муниципального образования Курганинский район
	постоянная комиссия  по   вопросам сельского хозяйства, потребительского рынка и торговли, использования природных ресурсов и экологический безопасности

	май

	21
	Об исполнении бюджета   муниципального  образования   Курганинский  район

за 2015 финансовый год
	финансовое управление администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	июнь

	22
	О ходе подготовки учреждений образования Курганинского района  к  началу нового  2016 – 2017  учебного года и работе в зимних условиях
	управление образования администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	июнь

	23
	О реализации   пенсионного законодательства направленного на повышение пенсионного обеспечения и реализацию государственных социальных программ в  Курганинском районе

	государственное учреждение Управления Пенсионного Фонда России в Курганинском районе
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	июнь

	24
	О деятельности  муниципального  унитарного предприятия

«Рынок»

	управление имущественных отношений администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	 июнь

	25
	О деятельности  муниципального  унитарного предприятия

«Райсправка»

	управление имущественных отношений администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	 июль

	26
	О ходе реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» в муниципальном образовании Курганинский район

	отдел по делам несовершенно
летних администрации муниципального  образования  Курганинский район

	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	июль

	27
	Отчет о результатах оперативно-служебной деятельности отдела МВД России по Курганинскому району за 1 полугодие 2016 года
	отдел  Министерства внутренних дел России по Курганинскому району
	постоянная комиссия  по вопросам законности, правовой защиты граждан и общественной безопасности,

местного самоуправления и административно - территориального устройства

	июль

	28
	О ходе выполнения обязательных требований пожарной безопасности и антитеррористической защищенности образовательных учреждений муниципального образования Курганинский район

	управление образования администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	июль

	29
	Об итогах работы  муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Курганинская центральная районная больница» за первое полугодие  2016 года

	МБУЗ «Курганинская центральная районная больница»

	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	август

	30
	О текущем выполнении индикативного плана социально-экономического развития  муниципального образования Курганинский район
на 2016 год в первом полугодии 2016 года
	отдел экономического развития, инвестиций  и   потребительской сферы администрации муниципального
образования Курганинский район

	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	август

	31
	О развитии физической культуры и спорта в муниципальном образовании Курганинский район
	отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Курганинский район
	постоянная комиссия  по  культуре, спорту, делам казачества, взаимодействию с общественными объединениями и средствами массовой информации

	август

	32
	О ходе подготовки  проведении краевого кинофестиваля «Казачьи зори над Лабой» в Курганинском  районе
	отдел культуры

администрации муниципального образования Курганинский район
	постоянная комиссия  по  культуре, спорту, делам казачества, взаимодействию с общественными объединениями и средствами массовой информации

	август

	33
	О деятельности  муниципального  унитарного предприятия

«Архитектурно-градостроительный центр»

	управление имущественных отношений администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	сентябрь

	34
	О  функционировании муниципального бюджетного  учреждения «Единая диспетчерская служба Курганинского района»
	МБУ «Единая диспетчерская служба Курганинского района»
	постоянная комиссия  по   вопросам сельского хозяйства, потребительского рынка и торговли, использования природных ресурсов и экологический безопасности

	сентябрь

	35
	О деятельности  муниципального  унитарного предприятия

«Курганинсктеплоэнерго»

	управление имущественных отношений администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	 октябрь

	36
	О защите имущественных прав детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования Курганинский район
	отдел по вопросам семьи и детства

администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	октябрь

	37
	О готовности  жилищно- коммунального комплекса и социальной сферы муниципального образования Курганинский район к устойчивой  работе в осенне - зимний период  2016 – 2017 годов
	отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по вопросам промышленности, строительства,

ЖКХ, топливно-энергетического обеспечения, транспорта и связи
	октябрь

	38
	О деятельности  муниципального  унитарного предприятия

«Курганинсккапстрой»
	управление имущественных отношений администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	 ноябрь

	39
	Об опубликовании проекта бюджета муниципального образования Курганинский район на 2017 год, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний
	юридический отдел

администрации муниципального  образования  Курганинский район

	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	ноябрь

	40
	Об утверждении базовой ставки  для определения размера годовой платы за размещение средств наружной рекламы на территориях,  зданиях, строениях, сооружениях и иных объектах, находящихся в ведении муниципального образования  Курганинс-кий район  на 2016 год
	управление архитектуры администрации муниципального  образования  Курганинский район

	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	ноябрь

	41
	Об утверждении отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования  Курганинский район за 2015 год
	отдел экономического развития, инвестиций  и   потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район

	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	ноябрь

	42
	Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Курганинский район на 2016 год

	управление архитектуры администрации муниципального  образования  Курганинский район

	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	декабрь

	43
	Об организации питания в детских дошкольных и общеобразовательных учреждениях муниципального образования Курганинский район
	управление образования администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	декабрь

	44
	Об утверждении индикативного плана социально-экономического

развития муниципального образования  Курганинский район на 2017 – 2019 годы
	отдел экономического развития, инвестиций  и   потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район

	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	декабрь

	45
	О  бюджете муниципального образования Курганинский район на 2017  год
	финансовое управление

администрации муниципального образования Курганинский район

	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	декабрь

Председатель Совета муниципального

образования Курганинский  район                                                    Е.А. Романов